ПРОТОКОЛ № 5
заседания конкурсной комиссии  предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «СТАРТ»
Пятая конкурсная процедура.
с. Каргасок                                                                                                                  16.05.2014
Председатель конкурсной комиссии:

Бударина Н.Н.  –  заместитель Главы  Каргасокского  района по экономике
Заместитель председателя конкурсной Комиссии
Рублева В.А. –  начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района
Члены комиссии:
Протазов В.А. – председатель Думы Каргасокского района
Короленко В.Н. – начальник ОГКУ "ЦЗН Каргасокского района».
Секретарь конкурсной комиссии:

Петрова  А.Н. – главный специалист   отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

На заседании комиссии присутствуют 6 членов комиссии из 10, что составляет более половины членов комиссии.
Повестка дня.
1. Подведение итогов реализации предпринимательских проектов по результатам отчетов за I квартал.

Вопрос 1:

Выступила: Петрова А.Н. – по итогам представленной отчетности за 1 квартал предпринимательские проекты реализуются следующим образом:

ИП Фатеева Е.А. – отчетность предоставлена во время, финансово – экономические показатели выполнены в следующем объеме: отчисления в ПФР: план – 7,361 тыс. руб., факт – 5,181 тыс. руб., объем производства: план – 31,2 тыс. руб., факт – 59,978 тыс. руб.

ИП Фатеева Е.А. в составе отчета представила информационное письмо с просьбой разъяснить ситуацию, которая сложилась по причине изменения законодательства в части страховых выплат. В 2014 году были уменьшены ставки страховых выплат и по этой причине выполнить основные финансово-экономические показатели в полном объеме нет возможности.
В.А. Рублева: на данный момент в Порядок проведения конкурса предпринимательских проектов субъектом малого предпринимательства «Первый шаг», утвержденного постановлением Администрации Каргасокского района от   08.08.2011 №188,  внесены изменения касающиеся того, что в случае изменения законодательства, которое влечет изменение размера выплат или платежей участник имеет право заключить дополнительное соглашение и изменить основные финансово-экономические показатели на размер изменения. Предлагаю такое разъяснение написать участникам конкурса.
ИП Орловская А.И..- отчетность предоставлена во время, финансово – экономические показатели выполнены в следующем  объеме: отчисления в ПФР: план – 10,532 тыс. руб., факт – 13,9 тыс. руб., уплата налога на прибыль: план – 1,365  тыс. руб., факт – 5,6575, уплата,  НДФЛ: план –  4,414 тыс. руб., факт – 0,205 тыс. руб, объем производства: план – 93 тыс. руб., факт – 103,15 тыс. руб.
Подробная информация по основным финансово-экономическим показателям представлена в приложении к данному протоколу.

Решение:

1. Принять информацию о реализации предпринимательских проектов к сведению.

2. Направить победителям Конкурса информационные письма с предупреждением о том, что в случае не предоставления отчетов или в случае, если основные финансово-экономические показатели реализации проекта не будут выполнены в полном объеме, Администрация Каргасокского района будет обязана в одностороннем порядке расторгнуть договор и потребовать возврат суммы субсидии и проценты за пользование денежными средствами. В письме так же необходимо указать информацию о том, что в случае если участниками были запланированы большие показатели по уплате страховых взносов, чем они фактически уплатят по истечению реализации проекта, по причине изменения законодательства, то им необходимо инициировать заключение дополнительного соглашения и утверждения новых основных финансово-экономических показателей.
	Председатель конкурсной комиссии

	Н.Н. Бударина

	Секретарь конкурсной комиссии

	А.Н. Петрова

	Члены комиссии:

	В.А. Рублева

	В. А. Протазов

	В.Н. Короленко

	Т.В, Андрейчук